



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	300,0000	Kg	38 - ABACATE, de primeira, in natura. (manteiga)	5,7000	1710,00
002	1450,0000	Unidade	24031 - ABACAXI - IN NATURA, (perola)	5,2000	7540,00
003	73,0000	KG	6574 - Abóbora japonesa; de boa qualidade. (japonesa)	3,1500	229,95
004	210,0000	KG	9144 - Abóbora, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. (japonesa)	2,9500	619,50
005	350,0000	KG	19323 - ABOBRINHA VERDE ITALIANA (hortifrut)	3,3500	1172,50
006	30,0000	PCT	19324 - AÇAFRÃO - PÓ (condiminas)	5,9000	177,00
008	100,0000	UNI	10342 - ACHOCOLATADO EM PÓ. (nutrifort)	7,7500	775,00
010	80,0000	PCT	19325 - AÇÚCAR MASCAVO (naturallif)	12,9000	1032,00
012	11,0000	UNI	17662 - ADOÇANTE - dietético, líquido 100% só stevia (adocil)	9,7000	106,70
013	6,0000	Unid.	83 - ADOCANTE, dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. (zero cal)	16,5000	99,00
015	360,0000	KG	10370 - ALHO BRANCO GRAUDO (nobre)	27,9000	10044,00
016	80,0000	KG	22046 - AMEIXA – in natura, 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, (hortifrut)	14,9000	1192,00
017	50,0000	UNIDADE	19353 - Ameixa preta em calda (vilaoliva)	12,4500	622,50
018	30,0000	UNIDADE	19354 - Ameixa preta seca (vilaoliva)	15,9000	477,00
019	80,0000	Pacote	22050 - Amendoim – torrado, descascado, moído, produto de boa qualidade, (anchieta)	6,9500	556,00
020	215,0000	PCT	6255 - Amendoim do grupo, subgrupo-bica corrida, classe ,tipo único, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS (anchieta)	8,9000	1913,50
021	45,0000	PCT	22051 - Amido de milho – pó, fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos. (anchieta)	3,8500	173,25
023	1915,0000	PCT	8270 - ARROZ T- 1 PCT 5KG (ideal)	18,3500	35140,25
024	270,0000	KG	10325 - ASA DE FRANGO, DE 1º QUALIDADE E DE BOA PROVENIÊNCIA, SEM EXCESSO DE PELE E/OU DE GORDURA. (avenova)	15,4700	4176,90
025	280,0000	PCT	15987 - AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CAIXA DE 500 Gr (qualicy)	6,8000	1904,00
028	50,0000	UNI	6599 - Azeitona verde (fontini)	6,6400	332,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

031	120,0000	UNID.	14420 - BALA DE AMIDO (gomotucho)	15,9500	1914,00
033	120,0000	PCT	10363 - BALAS TIPO JUJUBA DE 1kg (jujuba)	27,8500	3342,00
034	2750,0000	KG	22068 - Banana Prata - De primeira qualidade apresentando grau de maturação (dagema)	4,1900	11522,50
035	60,0000	KG	9148 - Batata Doce, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. (hortifrut)	3,8500	231,00
036	1900,0000	KG	15988 - BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COMPACTA E FIRME (monalisa)	4,4500	8455,00
038	110,0000	PCT	19360 - Batata palito congelada – (nobre)	24,5000	2695,00
039	85,0000	Kg	48 - BETERRABA, de primeira. (hortifrut)	3,9000	331,50
040	1400,0000	CX	19327 - BISCOITO DE DOCE, TIPO ROSQUINHA (racine)	14,9500	20930,00
042	500,0000	PCT	19421 - BISCOITO DE POLVILHO – salgado (barbiere)	6,4000	3200,00
043	2100,0000	CX	6724 - BISCOITO DE SAL - IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR A CREAM CRAKER. CAIXA DE 1,5 KG (aymore/caiubi)	15,4500	32445,00
046	80,0000	UNIDADE	19422 - BISCOITO TIPO "MAIZENA" - sem lactose (renata)	6,4000	512,00
047	80,0000	UNIDADE	19423 - BISCOITO TIPO "MARIA" - sem lactose (renata)	6,4000	512,00
048	110,0000	Pacote	22047 - BOLINHAS DE CHOCOLATE - SABOR CHOCOLATE AO LEITE EMBALAGEM DE 500G (kikakau)	8,5000	935,00
049	330,0000	PCT	5970 - BOMBONS DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE WAFER , CASTANHA DE CAJU E COBERTURA DE CHOCOLATE . EMBALAGEM DE 50 UNIDADES PESANDO 1kg (serenata)	29,8500	9850,50
050	300,0000	MAÇO	15212 - BRÓCOLIS (hortifrut)	3,9000	1170,00
052	75,0000	UNI	10349 - CALDO DE CARNE- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE. (apiti)	1,9500	146,25
053	30,0000	UNI	10350 - CALDO DE GALINHA- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE PESO APROXIMADAMENTE 57g.. (apiti)	1,9500	58,50
054	40,0000	PCT	6604 - CANELA EM CASCA PARA CHÁ, PACOTE COM 500 GRAMAS (condiminas)	31,9000	1276,00
055	60,0000	PCT	6256 - CANELA EM PÓ, PACOTE COM 200 GRAMAS (condiminas)	16,9000	1014,00
057	60,0000	PCT	14426 - CANUDO DE CONFEITOS, com mini - brinquedos variados. Embalagem contendo 12 unidades. (capri)	16,7000	1002,00
060	3590,0000	KG	14891 - CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE (friboi)	27,9000	100161,00
061	180,0000	KG	5998 - CARNE DE SEGUNDA BOVINA (MOÍDA OU PEDAÇO) (frigoleste)	24,8500	4473,00
063	120,0000	UNI	6605 - Catchup. (chapadao)	3,7500	450,00
065	1165,0000	Kg	50 - CENOURA, de primeira. (hortifrut)	3,9000	4543,50
066	50,0000	UNI	10341 - CHANTILI 1 L (amelia)	16,4500	822,50
067	1530,0000	MAÇO	9152 - Cheiro Verde (Coentro e Cebolinha verdes), de boa qualidade. Não deverá apresentar danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência. (todotempo)	1,9000	2907,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

068	60,0000	Unidade	22049 - CHIMICHURRI - TEMPERO DESIDRATADO (SALSA, ORÉGANO, CEBOLA, ALHO, PIMENTA VERMELHA, PIMENTAO E SAL. EMBALAGEM DE 15G. (condiminas)	2,4000	144,00
069	580,0000	PCT.	14423 - CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO DE WAFFER.. (richester)	5,4500	3161,00
071	450,0000	PCT.	14422 - CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE WAFFER.. (lacta)	5,4500	2452,50
072	24,0000	Unidade	22048 - CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - 50% CACAU, EMBALAGEM 200G (fleschiman)	16,9000	405,60
077	460,0000	Kg	51 - CHUCHU, de primeira. (hortifrut)	3,5000	1610,00
078	21,0000	UNIDADE	19373 - Cobertura para Sorvete (marvi)	17,9000	375,90
079	150,0000	PCT	6607 - Coco ralado (qualicy)	21,7000	3255,00
081	15,0000	UNI	6262 - COCO RALADO, CONTENDO AÇUCAR E SAL, EMBALAGEM DE 1KG (qualicy)	21,7000	325,50
082	60,0000	KG	19375 - Coco seco (bahia)	7,9000	474,00
084	35,0000	UNIDADE	19382 - Corante em pó artificial (arcolor)	15,9000	556,50
085	20,0000	UNIDADE	19383 - Corante líquido artificial – Vidros com 10 ml (arcolor)	3,7000	74,00
086	40,0000	KG	15213 - Couve-flor, de boa qualidade, fresca, sem sinais de desidratação. (hortifrut)	6,5000	260,00
087	1100,0000	MARÇO	19329 - Couve Folha, de boa qualidade (manteiga)	3,0000	3300,00
088	50,0000	MAÇO	24245 - couve manteiga (manteiga)	3,0000	150,00
090	205,0000	KG	19384 - Coxinha da Asa de Frango – (avenova)	14,9000	3054,50
091	35,0000	PCT	19385 - Cravo da Índia – embalagem fechada (condiminas)	38,5000	1347,50
092	290,0000	UNI	6608 - Creme de leite (jussara)	2,9500	855,50
094	70,0000	PCT	10346 - DOCE TIPO COCADA POTE DE 1 kg (jabolac)	26,9000	1883,00
095	120,0000	UNI	10348 - DOCE TIPO GOIABADA DE 400g (val)	3,4500	414,00
097	700,0000	UNI	10374 - ESPIGA DE MILHO VERDE, COM PALHA, PARA COZINHAR (innatura)	2,2000	1540,00
098	10,0000	Unidade	24246 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA (arcolor)	4,9000	49,00
099	190,0000	Unidade	24247 - extrato de tomate concentrado, 520g (ole)	4,4000	836,00
101	540,0000	PCT	10351 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (kisabor)	4,3500	2349,00
103	1325,0000	PCT	28 - FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG (rosabranca)	3,9500	5233,75
105	750,0000	Unidade	22069 - Farinha láctea - enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. (nestle)	14,4000	10800,00
106	225,0000	KG	10358 - FECULA EMBALAGEM COM 1kg. (amidotec)	4,7000	1057,50
108	1350,0000	PCT	54 - FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM DE 1KG (nubiane)	7,1500	9652,50
109	188,0000	UNI	10359 - FERMENTO QUIMICO EM PO. POTE 200g (amo)	4,8900	919,32
112	390,0000	UNIDADE	19393 - Gelatina em pó com corante natural (apiti)	1,3500	526,50
113	50,0000	KG	9510 - GENGIBRE (hortifrut)	12,4000	620,00
114	120,0000	CX	14425 - GOMA DE MASCAR, com recheio líquido de sabores variados. Embalagem com 60 unidades. (poosh)	7,9000	948,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

115	150,0000	CX	14424 - GOMA DE MASCAR, sabores variados, com figurinha adesiva. Embalagem com 100 unidades (buzzi)	7,4000	1110,00
116	8,0000	UNI	10360 - GROSELHA, INDUSTRIALIZADA.GARRAFA DE 1 LITRO (cereser)	17,4000	139,20
117	300,0000	UNIDADE	19425 - IOGURTE - SEM LACTOSE, CONTENDO LEITE INTEGRAL (itambe)	3,3500	1005,00
119	1020,0000	UNI	6486 - IOGURTE, pasteurizado, adoçado, no sabor morango. 120 ml (saboroso)	0,6800	693,60
120	90,0000	KG	19395 - Kiwi – in natura, de primeira qualidade (hortifrut)	16,9900	1529,10
121	2720,0000	KG	9163 - Laranja, de boa qualidade. Deve apresentar fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência. (pera)	2,8000	7616,00
122	200,0000	UNIDADE	19426 - LEITE BAIXA LACTOSE, LEITE INTEGRAL, CONTENDO ENZIMA LACTASE (portoalegre)	5,4500	1090,00
123	200,0000	PCT	19427 - LEITE BAIXA LACTOSE, LEITE INTEGRAL, EM PÓ (soymilk)	19,9500	3990,00
125	145,0000	Unidade	22054 - Leite de coco - natural, concentrado, procedente de frutos são e maduros. (amo)	3,1500	456,75
126	350,0000	CAIXA	22041 - Leite de soja - Alimento de soja diversos sabores, (ades)	6,9500	2432,50
127	250,0000	CAIXA	22040 - Leite de soja - Alimento de soja sem sabor, (ades)	6,9500	1737,50
129	1820,0000	UNI	6266 - LEITE, UHT Integral de 1 litro. (porto alegre)	3,7500	6825,00
130	750,0000	KG	9164 - Limão, de boa qualidade, deve apresentar fresco, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência. (taiti)	3,8500	2887,50
133	50,0000	PCT	15218 - LOURO, FOHA ,DESIDRATADA, DE BOA APARÊNCIA E CHEIRO CARACTERISTICOS. (condiminas)	32,9000	1645,00
134	3230,0000	KG	15991 - MAÇÃ - DE PRIMEIRA QUALIDADE , IN NATURA VERMELHA (nina)	6,1400	19832,20
136	250,0000	PCT	22070 - Macarrão de letrinhas – Macarrão com ovos e vitaminas. Não deverá apresentar sujidade, bolor, (vilma)	4,9500	1237,50
137	80,0000	Pacote	22042 - Macarrão sem glúten – (santaamalia)	9,6500	772,00
138	30,0000	PCT	24249 - macarrão tipo pene (donsapore)	2,6500	79,50
139	1655,0000	PCT	10362 - MACARRÃO, MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE N°08, MASSA SECA. 1KG (boasorte)	4,6500	7695,75
140	80,0000	UND	34 - MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos. Embalagem com 500 g. (donsapore)	2,6500	212,00
142	1750,0000	KG	9165 - Mamão, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. Deverá apresentar-se fresca em grau máximo de tamanho. (formoso)	3,9000	6825,00
143	1800,0000	KG	17665 - Mandioca - tipo branca ou amarela (amarela)	2,9500	5310,00
144	150,0000	KG	19398 - Manga – in natura, de primeira (palman)	6,0000	900,00
145	180,0000	UNIDADE	19333 - Manteiga – de leite. (saboroso)	16,9000	3042,00
146	200,0000	UNI	6624 - Manteiga com sal (saboroso)	8,8500	1770,00
147	80,0000	UNI	10319 - Manteiga com sal- Embalagem de 1KG. (saboroso)	33,9500	2716,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

148	261,0000	Kg	58 - MARACUJA, de primeira, in natura. (azedo)	6,4500	1683,45
149	30,0000	UNI	6459 - MARGARINA COM SAL (claybon)	2,8500	85,50
151	40,0000	PCT	22055 - Massa para lasanha- massa com ovos. Embalagem de 500g (vilma)	7,8000	312,00
152	50,0000	UNIDADE	19399 - Massa para pastel – tipo rolo (cesabela)	9,9000	495,00
153	100,0000	Pacote	22043 - Massa para tapioca – hidratada, pacote com 500g. (amafil)	4,2000	420,00
154	3350,0000	KG	9167 - Melancia, de boa qualidade, devendo apresentar-se fresca, em grau máximo de tamanho. (rajada)	2,1000	7035,00
155	90,0000	KG	19400 - Melão amarelo (cepi)	5,4000	486,00
156	1000,0000	KG	19679 - MEXERICA - IN NATURA, FRESCAS, INTEGRAS E FIRMES. (pokan)	5,4000	5400,00
158	60,0000	UNI	8262 - MILHO VERDE 200g (minasmais)	2,6000	156,00
160	80,0000	PCT	22056 - Minibrinquedo – canudo de confeitos, (capri)	17,9000	1432,00
161	105,0000	PCT	15762 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores CHOCOLATE. (itaiquara)	3,9400	413,70
162	105,0000	PCT	10320 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores coco. (itaiquara)	3,9400	413,70
163	105,0000	PCT	15763 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores FESTA. (itaiquara)	3,9400	413,70
164	20,0000	UNIDADE	19401 - Molho alimentício. (pramesa)	4,2500	85,00
167	20,0000	PCT	22057 - Noz moscada - A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. (condiminas)	1,9500	39,00
168	30,0000	CX	14427 - NUCITA, chocolate – leite e avelã. Embalagem com 48 unidades de 10g. (ducren)	22,9000	687,00
169	285,0000	CX	6272 - OLEO DE SOJA, TIPO 1, REFINADO, OBTIDO DE UM ÚNICO VEGETAL (abc)	93,8900	26758,65
170	70,0000	PCT	22058 - Orégano – Desidratado, em folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta. Embalagem de 20g. (condiminas)	2,1500	150,50
171	730,0000	DZ	15994 - OVO CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (somai)	5,4500	3978,50
172	900,0000	Unidade	22060 - Ovo de chocolate- de 50 gramas (diziole)	39,8900	35901,00
174	30,0000	Unidade	24251 - Ovo de cordona (perfa)	5,9000	177,00
175	80,0000	DUZIA	10337 - OVOS DE GALINHA, dúzia, brancos de boa qualidade (somai)	5,4500	436,00
176	130,0000	PCT	10347 - PAÇOCA DE AMENDOIM DE PACOTE COM 50 UNIDADES (rio)	21,9000	2847,00
177	25,0000	Unidade	24252 - Palmito em conserva (yaco)	18,4000	460,00
178	950,0000	UNI	10411 - PANETONE 400G (tony/veneza)	23,8500	22657,50
179	30,0000	PCT	24254 - pão de forma embalagem 500g (roys)	5,9000	177,00
180	7000,0000	UND	15995 - PÃO DOCE - TIPO BATATA, DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE (roys)	0,9000	6300,00
182	7000,0000	PCT	19335 - PÃO DOCE – MINI, tipo batata, pão com 25 gramas, (masterpao)	0,7500	5250,00
183	7000,0000	UNIDADE	19337 - Pão Francês – Mini. (masterpao)	0,8000	5600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 6 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

184	7000,0000	UNIDADE	19336 - Pão Francês – Pão com 50g (masterpao)	0,7600	5320,00
185	1520,0000	PCT	19338 - Pão para sanduíche. Pacote com 8 unidades de 50g. (roys)	9,2900	14120,80
186	50,0000	PCT	24253 - Pão tiopo bisnaguina, embalagem 300g (pulman)	5,9000	295,00
187	120,0000	CAIXA	22059 - Pastilhas de chocolate confeitadas – caixa com 432g, contendo 24 unidades de 18g. (docile)	35,9000	4308,00
188	180,0000	UNID.	14428 - PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS. Embalagem de 1 KG. (docile)	35,9000	6462,00
189	1070,0000	KG	9506 - PEITO DE FRANGO CONG. KG (avenova)	9,4000	10058,00
190	40,0000	KG	24255 - Peito de peru (rezende)	69,5000	2780,00
191	40,0000	KG	24256 - Pepino (hortifrut)	3,3000	132,00
192	140,0000	KG	10372 - PÊRA DE BOA QUALIDADE (portuguesa)	9,4900	1328,60
193	80,0000	KG	19408 - Pêssego – in natura, de primeira (hortifrut)	15,9000	1272,00
194	50,0000	Kg	152 - PIMENTA do reino, moida, Embalagem com 01 Kg. (condiminas)	75,0000	3750,00
195	830,0000	KG	9168 - Pimentão, graúdo, liso, íntegro, sem danificações (hortifrut)	5,9000	4897,00
196	290,0000	FARDO	6616 - Pipoca Feita Pacote C/ 40 Unidades de 15 g cada. (doce e sal) (aritano)	17,8500	5176,50
198	70,0000	UNIDADE	19314 - PO PARA PREPARO DE SORVETE EMBALAGEM 150G EM SABORES DIVERSOS (yoki)	5,4500	381,50
199	280,0000	KG	19681 - POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI (nature)	24,6900	6913,20
206	75,0000	KG	15228 - PRESUNTO (flip)	18,9000	1417,50
209	150,0000	KG	6625 - Queijo mussarela (saboroso)	30,9900	4648,50
210	180,0000	Peça	22063 - Queijo mussarela – em peça, 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, (saboroso)	103,0000	18540,00
213	1200,0000	UNI	10353 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2L. (sukita)	6,2500	7500,00
216	30,0000	KG	22064 - Repolho roxo - selecionado, de primeira qualidade, (hortifrut)	4,2000	126,00
217	353,0000	KG	6596 - Repolho; sem danificações. novo, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a aparência. (hortifrut)	3,6000	1270,80
218	500,0000	UNI	6619 - Requeijão cremoso. (sulminas)	6,4000	3200,00
219	80,0000	PCT	19431 - ROSQUINHA - SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM COLESTEROL (rancheiro)	7,4000	592,00
220	9,0000	PCT	19415 - Sal grosso – (master)	1,4500	13,05
222	30,0000	KG	15230 - SALAMINHO ITALIANO. (pamplona)	68,5000	2055,00
225	25,0000	frasco	22066 - Shoyu - tradicional, embalagem plástica com 500 ml, (eros)	8,8000	220,00
226	180,0000	Unidade	22074 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 30G, SABOR MARACUJÁ (apiti)	0,9500	171,00
229	568,0000	UNIDADE	19419 - Suco de caixa (tial)	5,4500	3095,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 7 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

230	90,0000	Unidade	22067 - Suco de uva – tinto, integral, sem adição de açúcar e água. Vidro dr 1,5l (aliança)	14,4000	1296,00
231	100,0000	KG	9171 - Tangerina, de boa qualidade. Deve apresentar fresca em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. (pokan)	5,4500	545,00
232	465,0000	UNID.	6705 - Tempero; alho e sal em pasta. Embalagem de 1kg. (eros)	4,7500	2208,75
233	30,0000	KG	24258 - tomate cereja (hortifrut)	7,9800	239,40
234	1430,0000	KG	9173 - Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência. (longavida)	5,1500	7364,50
235	30,0000	PCT	24259 - Torrada embalagem de 142g (viscond)	4,1500	124,50
237	240,0000	KG	10373 - UVA DE BOA QUALIDADE (rubi)	12,9000	3096,00
238	137,0000	PCT	6275 - UVA PASSA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE PESANDO 200GRS, (lavioletera)	8,1500	1116,55
239	30,0000	KG	15223 - Vagem de boa qualidade, sem danificações. (macarrao)	11,9000	357,00
Valor Total:					683.713,42

Fornecedor: DANIELE RODRIGUES SANTOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
059	3690,0000	KG	8268 - CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM), RESFRIADA , NA COR VERMELHA BRILHANTE OU PURPURA (In natura)	24,0000	88560,00
089	650,0000	KG	6622 - Coxa e sobre-coxa de frango (Ferreira)	8,9000	5785,00
131	310,0000	KG	6623 - Linguiça tipo calabresa (Avivar)	15,9400	4941,40
223	250,0000	PCT	10339 - SALSICHA HOT DOG RESFRIADA PCT 03KG (Avivar)	23,9900	5997,50
236	120,0000	KG	9328 - TOUCINHO (In natura)	13,9400	1672,80
Valor Total:					106.956,70

Fornecedor: F. S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	875,0000	KG	5993 - ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU EM PÓ, LECETINADO, MALTODEXTINA, SAL E VITAMINAS. (nutricau)	7,4000	6475,00
009	700,0000	UNI	5984 - Açúcar Cristal . (doce minas)	10,7500	7525,00
011	410,0000	PCT	5748 - AÇUCAR,Embalagem plastica transparente atóxica de 5k. (doce minas)	10,7500	4407,50
014	300,0000	FARDO	24261 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA 500ml. EMBALAGEM COM 12und (aguai)	11,9000	3570,00
022	425,0000	PCT	3 - AMIDO de milho, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg (milhena)	7,4000	3145,00
026	30,0000	Unidade	22052 - Azeite de oliva extra virgem, com cor, aroma e sabor característicos, com acidez máxima inferior a 1%, (borges)	21,9000	657,00
027	20,0000	Unidade	24243 - azeitona preta em conservas (saborosa)	2,4900	49,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 8 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

029	100,0000	UNI	10314 - Azeitona verdeAzeitona verde _ Pct de 500g . (saborosa)	10,4500	1045,00
030	330,0000	KG	6621 - Bacon defumado (saudali)	22,5000	7425,00
032	260,0000	PCT	6600 - Balas sortidas mastigáveis, pacote 700 g. (bola7)	6,1000	1586,00
037	160,0000	PCT	24244 - BATATA PALHA (belo sabor)	18,9000	3024,00
041	570,0000	CX	5749 - BISCOITO DE DOCE. Caixa de 1,5kg. (krokero)	15,4000	8778,00
044	900,0000	UNIDADE	19326 - BISCOITO DOCE (dunga)	8,4500	7605,00
045	1250,0000	UNIDADE	19433 - Biscoito doce – tipo “Maizena” (dunga)	8,4500	10562,50
051	2250,0000	PCT	5954 - CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO .ENBALAGE DE 250g. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES (lula)	3,9400	8865,00
056	660,0000	PCT	6261 - CANJICA DE MILHO 500g (pacha)	2,3000	1518,00
058	700,0000	KG	10323 - Carne bovina de 1º qualidade. (frivassa)	29,9000	20930,00
062	3740,0000	KG	10324 - CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSO, CORTES MAGROS (frial)	19,9400	74575,60
064	1210,0000	KG	9150 - Cebola, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. (branca)	5,1900	6279,90
070	100,0000	UNIDADE	19370 - Chocolate branco – (harald)	24,9000	2490,00
073	65,0000	UNIDADE	19368 - Chocolate granulado colorido (dori)	11,7000	760,50
074	85,0000	UNI	6606 - Chocolate granulado,, (dori)	11,7000	994,50
075	75,0000	UNIDADE	19369 - Chocolate preto ao leite (harald)	24,4500	1833,75
076	40,0000	UNIDADE	19371 - Chocolate preto meio amargo – para cobertura (harald)	24,4500	978,00
080	50,0000	PCT	19374 - Coco Ralado – seco, sem açúcar de 100 gramas (amo)	3,8000	190,00
083	170,0000	PCT	133 - COLORAU - ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM, NA COR ALARANJADA, PACOTE COM 1KG (pacha)	13,3500	2269,50
093	110,0000	UNI	10317 - Doce de leite em pasta . Lata com 800 g (triangulo)	12,2000	1342,00
096	85,0000	UNI	6263 - ERVILHA REIDRATADA EM COSERVA CONTENDO 200g (quero)	3,0000	255,00
100	500,0000	UNID.	14892 - Extrato de tomate, concentrado: Embalagem com 350g, (pramessa)	1,8500	925,00
102	35,0000	PCT	22053 - Farinha de rosca - Embalagem: pacote com 500 g, com data de fabricação e prazo de validade (pacha)	3,9000	136,50
104	800,0000	PCT	29 - FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG (belo sabor)	3,7400	2992,00
107	1070,0000	PCT.	14887 - Feijão cariouinha, tipo 1, embalagem com 5 kg, (tijuca)	33,8000	36166,00
110	2500,0000	KG	6000 - FRANGO, boa qualidade, limpo, sem excesso de gorduras ou cartilagem, corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama sem extensão (frial)	6,9400	17350,00
111	425,0000	PC	8641 - FUBA DE MILHO 1KG (pacha)	2,7500	1168,75
118	1300,0000	Fardo	15216 - Iogurte , produto pasteurizado, adoçado nos sabores variados. (vida)	19,8000	25740,00
124	600,0000	UNI	6611 - Leite Condensado - (triangulo)	3,9300	2358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 9 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

128	6750,0000	UNID	6703 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, TIPO 1 - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS (vianeza)	12,2000	82350,00
132	40,0000	KG	24248 - Lombo tipo canadense defumado (saudali)	44,9000	1796,00
135	330,0000	PCT	19332 - MACARRÃO – MASSA COM OVOS, TIPO CORTADO-PADRE NOSSO (yara)	4,7900	1580,70
141	240,0000	UNI	6613 - Maionese, industrializada, (mesa)	5,9000	1416,00
150	130,0000	UNI	6707 - MARGARINA, PRODUTO INDUSTRIALIZADO HIDROGENADO COM SAL. EMBALAGEM 1KG (delicia)	9,4000	1222,00
157	340,0000	PCT.	14889 - Milho para pipoca grupo-duro, classe-amarelo, tipo-1. (pacha)	2,5000	850,00
159	480,0000	UNI	6270 - MILHO VERDE, EMBALAGEM DE 2KG EM CONSERVA, GRÃOS MÉDIOS E INTEIROS E UNIFORMES, COLORAÇÃO AMARELA (minas mais)	15,4000	7392,00
165	160,0000	UNI	10340 - MOLHO DE TOMATE REFOGADO COM PEDAÇOS DE TOMATE 340g. (pramessa)	1,4500	232,00
166	50,0000	KG	24250 - Mortadela (confiança)	7,8500	392,50
173	900,0000	Unidade	22061 - Ovo de chocolate de- 100 grama (garoto)	56,9000	51210,00
181	1700,0000	UNI	17667 - PÃO DOCE - tipo hot dog peso de 50G cada unidade. (astral)	4,8900	8313,00
197	240,0000	PCT	10321 - Pirulito sortido pacote DE 600 G com 50unidades. (pop)	6,9000	1656,00
200	280,0000	KG	19682 - POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA (maisi frutas)	24,9800	6994,40
201	280,0000	KG	19683 - POLPA DE FRUTA - SABOR CAJÁ (maisi frutas)	28,9000	8092,00
202	260,0000	KG	19684 - POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA (maisi frutas)	18,0000	4680,00
203	260,0000	KG	19685 - POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA (maisi frutas)	19,0000	4940,00
204	260,0000	KG	19345 - Polpa de Fruta, - sabor Maracujá (maisi frutas)	27,0000	7020,00
205	230,0000	KG	19347 - Polpa de Fruta, - sabor Tamarindo (maisi frutas)	25,0000	5750,00
207	180,0000	Peça	22062 - Presunto – em peça, magro, cozido, obtido de pernil suíno, sadio, sem capa de gordura, com aspecto, cheiro, (palmali)	62,0000	11160,00
208	120,0000	KG	6274 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, SEM FERMENTAÇÃO, OBTIDO A PARTIR DA LEGUMINOSA LIMPA. (pacha)	12,7000	1524,00
214	1250,0000	Unid.	173 - REFRIGERANTE a base de guarana. (kuat)	5,1500	6437,50
215	150,0000	Unid	174 - REFRIGERANTE, a base de guarana (antartica)	3,3900	508,50
221	457,0000	Kg	155 - SAL refinado, iodado, para consumo domestico, embalagem contendo 01 kg. (vitalal)	1,1500	525,55
224	400,0000	LATA	22065 - Sardinha em lata - preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. lmersa em óleo comestível. (coqueiro)	5,5000	2200,00
227	265,0000	UNIDADE	7539 - Suco Concentrado de Frutas, preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, sabor caju., (dafruta)	3,1800	842,70
240	10,0000	Unidade	24260 - vinagre de maçã (gostosao)	5,7000	57,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 10 de 10

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2020

Nº.Modalidade: 0010

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 05 Agosto 2020

241	49,0000	UNI	6280 - VINAGRE DE VINHO TINTO E BRANCO - embalagem de 750ml. Acido acetico obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de alcool procedente principalmente de materias agricolas. (gostosao)	2,3900	117,11
Valor Total:					495.231,76

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS

PREFEITO MUNICIPAL